
  
Республика Татарстан  Татарстан Республикасы 

 САРМАНОВСКИЙ 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН  

САКЛОВ-БАШСКОЕ СЕЛЬСКОЕ 

ПОСЕЛЕНИЕ 

    САРМАН  МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫ 

 САКЛАУБАШ АВЫЛ ҖИРЛЕГЕ 

ул. Ленина, д. 93 а, 

 с. Саклов-Баш, 423373. 

Телефон: (85559) 4-33-38 

E-mail: Sakb.
ar@tatar.ru 

 Ленин урамы, 93 а йорт,  

Саклаубаш авылы,  423373. 

Телефон: (85559) 4-33-38 

E-mail: Sakb.Sar@tatar.ru 
 

ОГРН 1061687003003  ИНН/КПП 1636005510/163601001 ОКАТО 92253856000 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                           КАРАР  

                        09.11.2021                                                                     № 18 

 

 
О внесении изменений в отдельные 
Административные регламенты 
предоставления муниципальных услуг, 
утвержденные постановлением 
Исполнительного комитета Саклов-
Башского сельского поселения 
Сармановского муниципального района от 
10.12.2015 г. №10 
 
 
 
        В соответствии со ст.1 Федерального закона от 30.12.2020 № 509-ФЗ «О внесении 
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», ст. 5 
Федерального закона от 30.04.2021г. № 120-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный 
закон «О государственной регистрации недвижимости» и отдельные законодательные 
акты Российской Федерации», Земельным Кодексом Российской Федерации, 
Исполнительный комитет Саклов-Башского сельского поселения Сармановского 
муниципального района Республики Татарстан постановляет: 
 

1.  Внести в  Административный регламент предоставления муниципальной услуги по 
принятию решения о прекращении права постоянного (бессрочного) пользования 
земельным участком или права пожизненного наследуемого владения земельным 
участком, утвержденный постановлением Исполнительного комитета Саклов-
Башского сельского поселения Сармановского муниципального района Республики 
Татарстан 10.12.2015 г. №10,  следующие изменения: 

1.1 Подпункт 2 пункта 2.6 изложить в следующей редакции: 
«2)выписка из Единого государственного реестра недвижимости (при наличии в Едином 
государственном реестре недвижимости сведений о таком земельном участке);». 
 

2. Внести в  Административный регламент предоставления муниципальной услуги по 
утверждению схемы земельного участка или земельных участков на кадастровом 
плане территорий, утвержденный постановлением Исполнительного комитета 
Саклов-Башского сельского поселения Сармановского муниципального района 
Республики Татарстан 10.12.2015 г. №10,  следующие изменения: 

2.1. раздел 3 приложения № 1-32 изложить в следующей редакции:  



 2 

«3. Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур, 
требования к порядку их выполнения, в том числе особенности выполнения 
административных процедур в электронной форме, а также особенности выполнения 
административных процедур в многофункциональных центрах. Раздел должен 
содержать варианты предоставления государственной или муниципальной услуги, 
включающие порядок предоставления указанных услуг отдельным категориям 
заявителей, объединенных общими признаками, в том числе в отношении результата 
государственной или муниципальной услуги, за получением которого они обратились;». 
 

3. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги по 
предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной 
собственности, в безвозмездное срочное пользование, утвержденный 
постановлением Исполнительного комитета Саклов-Башского сельского поселения 
Сармановского муниципального района Республики Татарстан 10.12.2015 г. №10,  
следующие изменения: 

3.1. В пункте 1.2 слова «(приложение №1)» исключить; 
3.2. Приложение № 1 признать утратившим силу; 
 

4. Обнародовать настоящее постановление путем размещения на «Официальном 
портале правовой информации Республики Татарстан» по веб адресу: 
http://pravo.tatarstan.ru  и разместить на официальном сайте Сармановского 
муниципального района Республики Татарстан в информационно-
телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу: https://sarmanovo.tatarstan.ru/. 

 
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 
 
 
 
Руководитель Исполнительного комитета            
Саклов-Башского сельского поселения                                         Л.М.Габидуллина 
       

https://sarmanovo.tatarstan.ru/

